
 

Požadavky na písemnou práci  2019 

Vypracování písemné práce je podmínkou účasti v ústředním kole 48. ročníku Dějepisné olympiády. 

 

Tematické zaměření ročníku: „Za poznáním, za obchodem i za prací aneb Cesty jako tepny civilizace“  

Písemná práce na téma: Staré stezky a cesty mého regionu 

Možno využít: KVĚT, R. Atlas starých stezek a cest na území ČR. 2011 (2017). Praha: Academia.  

Rozsah práce: 5 stran (větší rozsah stran nebude přijat!!) 

1. strana - titulní list (viz závazný vzor na webové str. DĚO) 

2. strana - obsah 

3. – 4. strana - stručný úvod: zdůvodnění výběru  

              - vlastní text práce: představení vybrané stezky či cesty, která má vztah k danému          

                 regionu, odkud soutěžící pochází.  

              - stručný závěr: zhodnocení využitelnosti práce a přínosu pro samotného autora.  

5. strana - seznam použité literatury a zdrojů (správné citace dle citační normy!) 

 

+ přílohy (3 povinné přílohy + obrazové, fotografické, mapy, seznamy, tabulky, grafy …) 

 

Povinné přílohy práce: (1. návrh pracovního listu, 2. vyplněný pracovní list, 3. fotodokumentace). 

Závaznou částí příloh je návrh pracovního listu určeného pro spolužáky, který bude možné vyplnit na 

základě prezentace napsané práce, a jeden pracovní list vyplněný spolužáky; ověření pracovního listu je 

nutné doložit fotodokumentací, jak spolužáci vyplňují pracovní list (ověřit pracovní list je možné i 

v menší skupince, není nutné s celou třídou). 

 

Kritéria hodnocení písemné práce a její obhajoby: 

1. písemná práce 

 vnější úprava práce (použijte písmo Times New Roman, vel. 12, řádkování 1,5, zarovnání do bloku) 

 vnitřní členění textu 

 obsahová stránka (zpracování zadaného tématu) 

 seznam použité literatury  

 přílohy práce 

2. obhajoba práce 

 obhajoba práce před komisí ústředního kola maximálně 5 minut - tvoří významnou část 

hodnocení (prezentace v MS PowerPoint s použitím výpočetní techniky) – představení stezky + 

pracovního listu, stručné zdůvodnění výběru, jak soutěžící při tvorbě práce postupoval, kdo mu 

pomáhal a jaký to pro něj mělo přínos, využitelnost práce.  

 

Závěrečná práce a její obhajoba se bude podílet jednou třetinou na celkovém hodnocení soutěžícího 

v ústředním kole. 

 

Termíny:  

Ústřední kolo se koná v termínu 20. – 24. května 2019 v Olomouci. 

 

Práci je třeba zaslat na adresu tajemnice soutěže (janouskova.j@nidv.cz) v digitální podobě (v jednom 

souboru!) do 9. 5. 2019 a dále pak poštou v písemné (= tištěné) podobě nejpozději do  

15. 5. 2019 (Mgr. Jana Janoušková, Národní institut pro další vzdělávání, Talentcentrum, Senovážné nám. 

25, 110 00 Praha 1). Je nutné, aby obě verze byly shodné. Soutěžící práci před odesláním sváže a do 

pevného obalu (desky, kroužková vazba). Písemné práce se nebudou vracet.  

mailto:janouskova.j@nidv.cz

